Di antara ilmuwan Islam yang dimaksud adalah Ibnu Sina, seorang ilmuwan multi *talented*. Ibnu Sina adalah seorang ilmuwan yang dokter, filosof yang sufi, dan psikolog yang pakar pendidikan (Hakim & Ahmad, 2022; Listiana et al., 2023; Narjis, Fathurahman, & Nur, 2023). Ibnu Sina lahir pada tahun 370 H/980 M di sebuah desa bernama Kharmerisan, dekat Bukhara, dan meninggal di Hamadhan pada tahun 428 H/1037 M. Balkh adalah kota kelahiran Ibnu Sina yang oleh orang Yunani dikenal dengan nama Bakhtra yang merupakan tempat kedudukan raja-raja Yunani dan menjadi pusat peradaban Yunani (Arroisi & Da’i, 2020; Damanik, 2022; Nata, 1997; Wardah, 2023). Di kota inilah terjadi pertemuan antara aliran Zoroaster, Budhisme, Manu, Kristen Nestoria, dan Islam.